
 

UNIONE

Gorgoglione Accettura       
 
                      Sede : Comune di Stigliano

 
 
 

 

                                                                                       
 
 
 
                      

              Oggetto: SELEZIONE PER LA
                                           FORMA MONOCR
 
                       

DELIBERAZIONE
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno diciassette
Comuni “Collina Materana”, la Conferenza dei 

 

COGNOME E NOME 
Carmine NIGRO 

Alfonso VESPE 

Francesco MICUCCI 
Luigi DE LORENZO 
Vincenzo LACOPETA 
Nicola Giuseppe SAVINO 

Marco DE LORENZO 
T
  

Risultato legale il numero degli intervenuti, Ca
Consiglio alla trattazione dell’argomento di cui 
Partecipa il Segretario  dell’Unione Dott. Samuele TURI
 
 
 
 
 
 

LA CONFERENZA DEI SINDACI
 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “
amministrativi”;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “
regolamentari in materia di documentazione amministrativa
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni

 
UNIONE DEI COMUNI “ COLLINA MATERANA”

Provincia di Matera 
 

       Aliano        Cirigliano     Craco     San Mauro 

Stigliano  - Via Alcide De Gasperi ,2 – Sede ex Comunità

                                                                                       DELIBERAZIONE n. 

LA NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI V
MONOCRATICA. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODEL

IONE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DE
  

diciassette del mese di giugno, alle ore 17:00, si è riuni
la Conferenza dei sindaci, in prima convocazione ordinaria: 

Pres. As
s. 

COGNOME E NO
Da remoto 
 

  

Da remoto 
 

  

 X  
Da remoto   
Da remoto   
Da remoto 
 

  
Da remoto   

TOTALE  : PRESENZE N 06    ASSENZE N. 1 
 
armine Nigro, in qualità di Presidente temporaneo, dichi
ui all’oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del giorno.

. Samuele TURI, da remoto. 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 
ocumentazione amministrativa”;  

il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali
il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14

MATERANA” 

 
 Forte     Stigliano 

Comunità Montana 

COPIA 

DELIBERAZIONE n. 10 in data: 17.06.25 

VALUTAZIONE, COSTITUITO IN  
MODELLO DI DOMANDA. 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DELL’UNIONE 

iunita presso la sede dell’Unione dei 

E NOME Pres. Ass. 
  

  

  

  

  
  

  

dichiara aperta la seduta ed invita il 
iorno. 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

Testo unico delle disposizioni legislative e 

Codice in materia di protezione dei dati personali”;  
Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 

” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis;  



VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle 
pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione 
(OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della 
performance;  
VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione D.M. 6 agosto 2020 come modificato dal 
DM 7 agosto 2023;  
VISTA la delibera di approvazione dell’organigrammadell’Unione dei Comuni “Collina Materana”;  
CONSIDERATO l’obbligo di nominadell’ OIVe l’attuale assenza della predetta figura; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo statuto dell’Ente; 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’Avviso Pubblico di selezione per la manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di n. 1 
componente dell’OIV, di cui all’art. 4 della Legge4  marzo  2009,  n.  15,  che  si  allega  al  presente atto  come  parte  
integrante  e  sostanziale (Allegato A); 
 
2. Di demandare al responsabile dell’area amministrativa/finanziaria l’avvio delle procedure consequenziali; 
3. Di pubblicare la presente deliberazione su amministrazione trasparente, sul sito e sull’albo pretorio dell’Ente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto: 

            IL  SEGRETARIO                                                         IL   SINDACO 

        Dott. Samuele TURI                                              Dott. Carmine NIGRO 

 

 

N.  _11___  Reg. Pubb.  

 

Il Sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione in applicazione del D.L.gvo n.267/2000, è stata affissa all’Albo 

Pretorio Unione il giorno: _18/06/2025_, per rimanervi affisso per quindici giorni consecutivi 

(art.124, comma 1). 

Dalla Residenza Comunale, lì  _18/06/2025_________ 

 

                                                           Il Responsabile dell’A.A.E.F. 

                          f.to Antonio BONAMASSA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Comunale, lì _18/06/2025____________ 

                                                                                                           Il Responsabile dell’A.A.E.F. 

                                             F.to Antonio BONAMASSA 

 
 
 

 
 
 


